УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «18» января 2022 г. № 97
 Лист № 1
Регистрационный № 84349-22 Всего листов 13
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

              – для двухинтервальных весов – 0,5/1; 1/2; 2/5; 5/10; 10/20 или 20/50;
              – для трехинтервальных весов – 0,2/0,5/1; 0,5/1/2; 1/2/5; 2/5/10; 5/10/20 или 10/20/50.
Пример записи обозначения весов при заказе:
Весы электронные DP-100P15-2.5
Весы электронные DP с максимальной нагрузкой Мах = 15 кг, двухинтервальные, с
е = 2/5 г, с дисплеем массы с восемью функциональными кнопками  и с дисплеем покупателя на
стойке.
Общий вид весов с  различными вариантами расположения дисплея и клавиатуры
(индексами) показан на рисунках 1-3, возможных конструктивных исполнений на рисунке 4,
схема пломбировки от несанкционированного доступа и обозначение места нанесения знака
поверки представлены на рисунках 5, 6 и 7.
DP-100В3-[4]  DP-110В3-[4]
DP-120В3-[4]                          DP-130В3-[4]
Рисунок 1 - Общий вид весов DP
Лист № 4
Всего листов 13
DP-200В3-[4]
DP-210В3-[4]
 DP-220В3-[4]
DP-230В3-[4]
DP-240B3-[4]                                        DP-250В3-[4]
Рисунок 2 - Общий вид весов DP
Лист № 5
Всего листов 13
DP-300В3-[4], DP-310В3-[4], DP-
320В3-[4], DP-330В3-[4], DP-340В3-
[4], DP-350В3-[4], DP-360В3-[4]
DP-500P3-[4]
DP-510P3-[4]
DP-520P3-[4]
DP-530P3-[4] DP-540S3-[4]
Рисунок 3 - Общий вид весов  DP
Лист № 6
Всего листов 13
Р- дисплей на стойке  В-дисплей на корпусе  H- ГПУ под корпусом